
Smart akcelerátor Pardubického kraje II 
reg.č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0016502 

 

 

Záznam jednání 
 

Organizace Jednání Krajské inovační Platformy SMART region 

 

Datum 28/04/2021 
(8:30–10) Teams 

Účastníci  
 
 

Agenda schůzky: 
− Úvodní slovo, přivítání účastníků 
− RIS3 a Parádní kraj 
− Marketing pro Parádní kraj 
− Otevřené výzvy 
− Informace z RRA Pk 
− Informace z Pardubického kraje  
− Modernizační fond 
− Projekt Energeticky úsporná obec 
− Diskuze a závěr  

 
Poznámky: 
 

 
1) Přivítání účastníků – O. Tušl, účel akce, slovo pana Ladislava Valtra – vedoucí regionálního rozvoje PK, 

představení jednotlivých účastníků platformy. 
2) Jana Klekar – Regionální inovační strategie, představení projektu „Smart akcelerátor Pardubického kraje II“ a 

jeho nástroje, značka Parádní kraj, nabídka spolupráce a možné propojení, nástroj Pilotní ověření – práce 
s talentovanými dětmi. 

3) Marketing – Jana Klekar – představení kampaní, web Parádní kraj www.paradnikraj.cz , videa a propagace 
odvětví, Webový nástroj, možnosti podpory, hlavní vizuály značky Parádní kraj,  

4) Informace z RRA Pk – Jan Gregor; představení služeb, které RRA Pk nabízí obcím, dotační příležitosti 
5) Informace z Pk – Miroslav Smejkal; představení aktuálně otevřených dotačních titulů, jejichž prostřednictvím 

Pardubický kraj podporuje rozvoj obcí v regionu 
6) Modernizační fond – Jana Klekar, alokace, období, 9 výzev, možnosti pramenící pro obce, možnosti provázání s 

MAS  
7) Projekt Energeticky úsporná obec – Jana Klekar; představení projektu, který nezbytně předpokládá zapojení 

obcí z regionu (resp. MAS), v rámci tématu se představil i energetický manažer Pk Milan Vích, který bude jednak 
aktivně zapojen do šetření v rámci projektu, ale nabízí i poradenství obcím při navrhování i realizaci jejich 
energetických plánů 

8) Diskuze 
- Téma Energeticky úsporná obec bylo nejvíce diskutovaným. Řešilo se možné zapojení MAS (není problém 

propagace a pozitivní působení na starosty; pokud by se měli zaměstnanci MAS aktivně zapojit do sbírání 
dotazníků, muselo by jít o placenou službu). Dotazy směřovali i k demonstrátorům, které mají být výstupem 
projektu (nepůjde o konkrétní projekty, ale o jakési plány, jak realizovat SMART řešení v daných obcích; 
pro ostatní obce půjde o příklad dobré praxe a návod, jak k těmto záležitostem přistupovat). 

- Podoba dalších setkání  - ze strany MAS zazněl návrh, aby se další setkání uskutečnila na platformě 
jednotlivých MAS (prostřednictvím daných MAS by se podařilo zajistit větší účast dotečených starostů a 
lépe by se hledala i společná témata). Tento návrh bude zvážen. 

 
 
 

http://www.paradnikraj.cz/


Smart akcelerátor Pardubického kraje II 
reg.č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0016502 

 

 

 
Poděkování a závěr k celé akci. 

 
Přílohy: prezentace 
           
 
V Pardubicích 28. 4. 2021 
Zapsal: Ondřej Tušl 
 


